



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	59.597.556,80	27.040.613,10	27.040.613,10	29.798.778,40	29.798.778,40	24.561.918,78
RECEITAS DE CAPITAL	2.549.475,32	2.029.300,02	2.029.300,02	1.274.737,66	1.274.737,66	772.658,09
SUBTOTAL	62.147.032,12	29.069.913,12	29.069.913,12	31.073.516,06	31.073.516,06	25.334.576,87
(-) DEDUÇÕES	8.031.982,62	3.671.400,00	3.671.400,00	4.015.991,31	4.015.991,31	3.023.925,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	576.143,12	336.300,00	336.300,00	288.071,56	288.071,56	140.168,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	194.039,40	34.300,02	34.300,02	97.019,70	97.019,70	23.026,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.261.800,10	2.850.799,98	2.850.799,98	3.630.900,05	3.630.900,05	2.860.730,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	54.115.049,50	25.398.513,12	25.398.513,12	27.057.524,75	27.057.524,75	22.310.651,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	47.163.043,59	23.581.521,80	23.581.521,80	39.846.356,16	39.846.356,16	24.113.639,08	24.113.639,08	19.799.889,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.163.043,59	23.581.521,80	23.581.521,80	39.846.356,16	39.846.356,16	24.113.639,08	24.113.639,08	19.799.889,08
DESPESAS DE CAPITAL	6.692.806,41	3.346.403,21	3.346.403,21	3.343.215,33	3.343.215,33	1.440.070,72	1.440.070,72	397.886,64
(-) Deduções	400.002,50	200.001,25	200.001,25	400.000,00	400.000,00	395.289,30	395.289,30	0,00
Amortização de Dívida	400.002,50	200.001,25	200.001,25	400.000,00	400.000,00	395.289,30	395.289,30	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	53.455.847,50	26.727.923,75	26.727.923,75	42.789.571,49	42.789.571,49	25.158.420,50	25.158.420,50	20.197.775,72
RESULTADO	-53.455.847,50	-26.727.923,75	-26.727.923,75	-42.789.571,49	-42.789.571,49	-25.158.420,50	-25.158.420,50	-20.197.775,72
RESULTADO	-46.194.047,40	-23.877.123,77	-23.877.123,77	-39.158.671,44	-39.158.671,44	-21.527.520,45	-21.527.520,45	-17.337.045,16
RESULTADO	659.202,00	-1.329.410,63	-1.329.410,63	-15.732.046,74	-15.732.046,74	1.899.104,25	1.899.104,25	2.112.875,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-5.765.483,59	-5.765.483,59	-5.370.194,29	395.289,30	395.289,30
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	7.303.763,87	7.305.911,67	2.147,80	2.147,80
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	256.671,38	256.671,38	276.935,02	20.263,64	20.263,64
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-191.266,49	-191.266,49	-191.266,49
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.794.951,66	1.794.951,66	2.021.385,91	226.434,25	226.434,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.794.951,66	1.794.951,66	2.021.385,91	226.434,25	226.434,25